
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22 Г. ТОМСКА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.11.2023 г.         № 390 

Томск  

 

Об утверждении стоимости  

платных образовательных услуг, 

оказываемых МАОУ СОШ № 22 г.Томска 

в 2023-2024 учебный год 

 

            В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЭ «Об 

образовании в Российской Федерации», п.5.1. Положения «О едином порядке и условиях 

оказания платных услуг муниципальными учреждениями города Томска», утвержденного 

решением Думы города Томска от 15.09.2005 г. № 1032, постановлениями Мэра города 

Томска от 18.05.2007 г. № 282 «Об утверждении положения о тарифной политике 

администрации города Томска», от 06.12.2010 г. № 1301 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по формированию цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые 

муниципальными учреждениями города Томска в сфере образования, культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной и социальной политики, руководствуясь постановлением 

администрации Города Томска от 14.07.2011 г. № 752 «О внесении изменений в 

постановление администрации Города Томска от 24.03.2011 г. № 249 «Об утверждении 

предельных цен на платные услуги муниципальных учреждений, подведомственных 

департаменту образования администрации Города Томска», на основании приказа 

департамента образования администрации Города Томска от 29.07.2011 г. № 826 «Об 

утверждении предельных цен на платные услуги, предоставляемые муниципальными 

учреждениями, подведомственными департаменту образования администрации Города 

Томска», Устава МАОУ СОШ № 22 г.Томска, решения Управляющего Совета МАОУ СОШ 

№ 22 г.Томска (протокол № 4 от 30.08.2021 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующую стоимость платных образовательных услуг для обучающихся и 

педагогов МАОУ СОШ № 22 г.Томска, оказывающих платные образовательные услуги, 

на 2023 — 2024 учебный год, определенную в соответствии с Методическими 

рекомендациями по формированию цен (тарифов) на платные услуги. 

2. Стоимость отдельных курсов платных образовательных услуг: 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Расчёт стоимости (тарифа) платных образовательных услуг Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 22 г.Томска в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/

п 

Виды платных 

услуг согласно 

постановлению 

администрации 

города Томска 

от 24.03.2011 г. 

№ 249 «Об 

утверждении 

предельных цен 

на платные 

услуги 

муниципальных 

учреждений, 

подведомственн

ых 

департаменту 

образования 

администрации 

Города Томска» 

Наименование 

курса в 

соответствии с 

уставом 

Исполните

ль  

Количест

во 

получате

лей 

услуги, 

чел. 

Стоимо

сть 

услуги 

за 1 час, 

руб. 

Количест

во часов 

услуги в 

месяц 

Стоимость 

услуги в 

месяц на 1 

потребител

я, 

руб. 

Стоимость 

услуги с 

учетом 

НДФЛ и 

страховых 

взносов, 

руб. 

1 Подготовка к 

школе 

Малышкина 

школа 

Бек А.О. 28 70 4   

2 Подготовка к 

школе 

Малышкина 

школа 

Рожкова 

О.В. 

28 70 4   

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                 Т.М.Яткина 

 

   С приказом ознакомлены:        О.А. Андрейченко 


		2024-02-16T10:16:12+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 Г. ТОМСКА




